
МБДОУ «Детский сад № 23 «Василек» 
наименование организации

ПРИКАЗ

Унифицированная форма № Т
Утверждена постановлением Госкомстата РФ 
от 5 января 2004 г. № 1

Код 
0301006Форма по ОКУД 

по ОКПО

Номер документа Дата составления
60 25.04.2024

Об утверждении Положения 
о бракеражной комиссии

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 
образовании в Российской Федерации» с изменениями от 25 декабря 2023 
года, санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590- 
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», Постановления главного 
государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года № 28 «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», Федерального закона № 29-ФЗ 
от 2 января 2000 г «О качестве и безопасности пищевых продуктов» (в 
редакции от 1 января 2022 года), а также Устава МБДОУ «Детский сад № 23 
«Василек» и других нормативных правовых актов Российской Федерации, 
регламентирующих деятельность организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить Положение о комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания, бракеражу готовой продукции МБДОУ «Детский сад № 
23 «Василек».

Руководитель организации Заведующий
ДОЛЖНОСТЬ личная подпись

Н.М Мальцева 
расшифровка подписи


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 23 "ВАСИЛЕК"
	Я утвердил этот документ




